
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.12.2018 № 1833
г. Сысерть

О проведении на территории Сысертского городского округа
 мероприятий, посвященных Дню Героев Отечества

В связи с установлением памятной даты России – Дня Героев Отечества, 
в рамках реализации плана мероприятий Сысертского городского округа по 
гражданско-патриотическому воспитанию подрастающего поколения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Сысертского городского округа мероприятия, 
посвященные Дню Героев Отечества.

2. Утвердить: 
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению 

мероприятий, посвященных Дню Героев Отечества (приложение № 1);
2) план мероприятий, посвященных Дню Героев Отечества на территории 

Сысертского городского округа (приложение № 2).
3. Главам сельских администраций Сысертского городского округа 

провести на подведомственных территориях мероприятия, посвященные Дню 
Героев Отечества и предоставить отчет о проведении мероприятий в отдел по 
физической культуре и спорту, молодежной и социальной политике 
Администрации Сысертского городского округа в срок до 14 декабря 2018г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа по 
социальным вопросам      Кузнецову Н.В.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских



2

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от ____________ № _____________ 
«О проведении на территории Сысертского 
городского округа мероприятий, 
посвященных Дню Героев Отечества»

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, 

посвященных Дню Героев Отечества

Кузнецова Наталья Владимировна - заместитель Главы Администрации 
Сысертского городского округа по 
социальным вопросам, председатель 
организационного комитета;

Руфхатова Гулия Хамитовна - главный специалист отдела по физической 
культуре и спорту, молодежной и социальной 
политике администрации Сысертского 
городского округа, секретарь 
организационного комитета;

члены организационного комитета:

Волкова Любовь Александровна - председатель местного отделения 
Свердловской областной общественной 
организации ветеранов, пенсионеров 
Сысертского городского округа;

Волокитин Алексей Георгиевич - глава Верхнесысертской администрации, 
и.о. главы Кашинской сельской 
администрации;

Задков Алексей Михайлович - глава Октябрьской сельской 
администрации;

Колясникова Оксана Сергеевна - начальник Управления образования 
Администрации Сысертского городского 
округа;

Костарева Наталья Федоровна

Метельский Дмитрий Витальевич

- глава Большеистокской сельской 
администрации;

- председатель Сысертской районной 
общественной организации инвалидов войны 
в Афганистане «ИВА»;



3

Плотникова Любовь Анатольевна - глава Южной сельской администрации;

Романов Мидхат Нургалеевич - глава Патрушевской сельской 
администрации;

Румянцев Георгий Анатольевич

Соломеина Алла Борисовна

- Глава Двуреченской сельской 
администрации;

- директор Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования 
«Центр внешкольной работы Сысертского 
городского округа»;

Трухина Наталья Владимировна - начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского городского 
округа;

Целищев Андрей Николаевич

Шатунова Людмила Ивановна

- глава Бобровской сельской администрации;

- председатель Сысертской районной 
общественной организации «Память сердца. 
Дети погибших защитников Отечества»;

Шибаев Владимир Борисович

Яковлев Александр Валентинович

- начальник отдела по физической культуре 
и спорту, молодежной и социальной 
политике Администрации Сысертского 
городского округа;

- военный комиссар Сысертского района 
Свердловской области.



                                                                                                                          Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
Сысертского городского округа 
от ____________ № _____________ 
«О проведении на территории 
Сысертского городского округа 
мероприятий, посвященных Дню 
Героев Отечества»

План 
мероприятий, посвященных Дню Героев Отечества на территории Сысертского городского округа

№ 
п/п

Наименование мероприятия Дата и время 
проведения

Место проведения Ответственный Коли-
чество 
участ-
ников

1. Выставка детских рисунков 
«Какой он, герой?», ко Дню 
Героев Отечества

с 01.12.2018
по 10.12.2018

с. Аверино,
Аверинский сельский дом 
культуры, обособленное 

структурное подразделение
Муниципального 

бюджетного учреждения 
культуры «Щелкунский дом 

культуры имени Ф.В. 
Партина» (далее - МБУК 

«Щелкунский дом культуры 
имени Ф.В. Партина»)

Плотникова Любовь Анатольевна – глава 
Южной сельской администрации;
Трухина Наталья Владимировна – начальник 
Управления культуры Администрации 
Сысертского городского округа;
Шаламова Ирина Владиславовна – директор 
МБУК «Щелкунский дом культуры имени 
Ф.В. Партина», тел. 8(34374)6-92-75

30

2. Уроки, посвященные Дню Героев 
Отечества «Героические страницы 
истории Отечества»

с 01.12.2018
по 12.12.2018

с. Патруши,
Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 7» (далее - МАОУ 

«Средняя 

Романов Мидхат Нургалеевич – глава 
Патрушевский сельской администрации;
Колясникова Оксана Сергеевна – начальник 
Управления образования Администрации 
Сысертского городского округа;
Антропова Анна Александровна - заместитель 
директора по воспитательной работе МАОУ 

150



5

общеобразовательная школа 
№ 7»)

«Средняя общеобразовательная школа № 7», 
тел. 8(34374)6-41-49

3. Музейные уроки, посвященные 
памятной дате

с 01.12.2018
по 12.12.2018

с. Патруши,
МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 7»

Романов Мидхат Нургалеевич – глава 
Патрушевский сельской администрации;
Колясникова Оксана Сергеевна – начальник 
Управления образования Администрации 
Сысертского городского округа;
Голубева Валентина Тимофеевна - директор 
музея МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 7», тел. 8 (34374)6-41-49

200

4. Оформление информационного 
стенда «День неизвестного 
солдата»

03.12.2018 с. Патруши,
МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 7»

Романов Мидхат Нургалеевич – глава 
Патрушевский сельской администрации;
Колясникова Оксана Сергеевна – начальник 
Управления образования Администрации 
Сысертского городского округа;
Голубева Валентина Тимофеевна - директор 
музея МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 7», тел. 8 (34374)6-41-49

200

5. Выставка рисунков «Гордимся 
славою героев»  

с 03.12.2018 
по 10.12.2018

п. Октябрьский,
Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 
«Октябрьский сельский дом 

культуры им. П.Г.Зуева» 
(далее – МБУК 

«Октябрьский сельский дом 
культуры им. П.Г. Зуева»)

Задков Алексей Михайлович – глава 
Октябрьской сельской администрации;
Трухина Наталья Владимировна – начальник 
Управления культуры Администрации 
Сысертского городского округа;
Лихачева Светлана Владимировна - 
Директор МБУК «Октябрьский сельский дом 
культуры им. П.Г. Зуева», тел. 8(34374)4-34-71

250

6. Информационный стенд «И жизни 
след оставили своей»

03.12.2018
09:00

п. Большой Исток,
Большеистокская сельская 

администрация,
фойе, 1 – й этаж

Костарева Наталья Федоровна - глава 
Большеистокской сельской администрации, 
тел. 8(34374)7-28-54

50

7. Классные часы «Герои России» с 03.12.2018
по 07.12.2018

д. Большое Седельниково,
Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

Романов Мидхат Нургалеевич – глава 
Патрушевский сельской администрации;
Колясникова Оксана Сергеевна – начальник 
Управления образования Администрации 

300



6

общеобразовательная школа 
№ 10» (далее – МАОУ 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 10»)

Сысертского городского округа;
Черноскутова Наталья Борисовна - 
заместитель директора по воспитательной 
работе МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 10», тел: 8 (34374)3-69-59

8. Проведение классных часов в 
школе с тематикой мужества и 
патриотизма
«Уроки мужества», выставка 
рисунков 1-4 классы

с 03.12.2018 
по 9.12.2018

п. Октябрьский,
Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№18» (далее - МАОУ 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№18»)

Задков Алексей Михайлович – глава 
Октябрьской сельской администрации;
Колясникова Оксана Сергеевна – начальник 
Управления образования Администрации 
Сысертского городского округа;
Функ Екатерина Владимировна - 
Заместитель директора по воспитательной 
работе МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №18», тел. 8(34374)4-34-70

600

9. Урок мужества для школьников 
«Неизвестные герои России», 
посвященный Дню неизвестного 
солдата и Дню героев Отечества 
России.

06.12.2018
12:00

п. Верхняя Сысерть, 
Муниципальное автономное 

образовательное 
учреждение «Основная 

общеобразовательная школа 
№35» (далее – МАОУ 

«Основная 
общеобразовательная школа 

№35»)

Волокитин Алексей Георгиевич - глава 
Верхнесысертской администрации, и.о. главы 
Кашинской сельской администрации;
Колясникова Оксана Сергеевна – начальник 
Управления образования Администрации 
Сысертского городского округа;
Коновалов Сергей Анатольевич – директор 
МАОУ «Основная общеобразовательная 
школа №35», тел. 8(34374)6-70-18

50

10. Развлекательно – познавательная 
программа для подростков
«Битва интеллектов»
Посвященная Дню Героев 
Отечества

07.12.2018
14:00

с. Кашино,
Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 
«Кашинский дом культуры» 
(далее – МБУК «Кашинский 

дом культуры»)

Трухина Наталья Владимировна – начальник 
Управления культуры Администрации 
Сысертского городского округа;
Дубинина Лариса Юрьевна, директор МБУК 
«Кашинский дом культуры»,
тел. 8(34374)6-31-40

80

11. Информационный стенд «Герои 
Отечества», ко Дню Героев 
Отечества 

07.12.2018
14:00

д. Верхняя Боёвка, 
Верхнебоёвский сельский 

дом культуры, 
обособленное структурное 

подразделение МБУК 

Плотникова Любовь Анатольевна – глава 
Южной сельской администрации;
Трухина Наталья Владимировна – начальник 
Управления культуры Администрации 
Сысертского городского округа;

50



7

«Щелкунский дом культуры 
имени Ф.В. Партина»

Шаламова Ирина Владиславовна – директор 
МБУК «Щелкунский дом культуры имени 
Ф.В. Партина», тел. 8(34374)6-92-75

12. Познавательная программа 
«Вписав в бессмертье имена»,  ко  
Дню  Героев Отечества 

07.12.2018
14:00

с. Никольское,
Никольский сельский дом 
культуры, обособленное 

структурное подразделение 
МБУК «Щелкунский дом 

культуры имени Ф.В. 
Партина»

Плотникова Любовь Анатольевна – глава 
Южной сельской администрации;
Трухина Наталья Владимировна – начальник 
Управления культуры Администрации 
Сысертского городского округа;
Шаламова Ирина Владиславовна – директор 
МБУК «Щелкунский дом культуры имени 
Ф.В. Партина», тел. 8(34374)6-92-75

20

13. Вечер памяти «Герои Отечества 
среди нас»

07.12.2018
15:00

п. Большой Исток,
Муниципальная автономная 

общеобразовательная 
организация «Средняя 

общеобразовательная школа 
№5» (далее – МАОО 

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№5»)

Костарева Наталья Федоровна - глава 
Большеистокской сельской администрации, 
тел. 8(34374)7-28-54;
Колясникова Оксана Сергеевна – начальник 
Управления образования Администрации 
Сысертского городского округа;
Федорова Ирина Анатольевна – директор 
МАОО «Средняя общеобразовательная школа 
№5»)

30

14. Беседа, посвященная Дню Героев 
Отечества «Герои Отечества 
живут среди нас»

07.12.2018
18:00

с. Патруши, 
Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры
«Патрушевский дом 

культуры» (далее – МБУК 
«Патрушевский дом 

культуры»)

Романов Мидхат Нургалеевич – глава 
Патрушевский сельской администрации;
Трухина Наталья Владимировна – начальник 
Управления культуры Администрации 
Сысертского городского округа;
Кривопишина Ирина Витальевна – директор 
МБУК «Патрушевский дом культуры», 
тел. 8 (34374)6-41-09

30

15. Торжественная линейка «День 
героев Отечества»

07.12.2018 д. Большое Седельниково,
Муниципальное автономное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 10» (далее – МАОУ 

Романов Мидхат Нургалеевич – глава 
Патрушевский сельской администрации;
Колясникова Оксана Сергеевна – начальник 
Управления образования Администрации 
Сысертского городского округа;
Черноскутова Наталья Борисовна - 

300



8

«Средняя 
общеобразовательная школа 

№ 10»)

заместитель директора по воспитательной 
работе МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 10», тел: 8 (34374)3-69-59

16. Единый классный час в рамках 
памятной даты России 
«Только герой обретает мужество 
следовать своей судьбе»

07.12.2018 с. Патруши,
МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 
№ 7»

Романов Мидхат Нургалеевич – глава 
Патрушевский сельской администрации;
Колясникова Оксана Сергеевна – начальник 
Управления образования Администрации 
Сысертского городского округа;
Антропова Анна Александровна - заместитель 
директора по воспитательной работе МАОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 7», 
тел. 8(34374)6-41-49

300

17. Информационный стенд «Помним 
героев», ко Дню Героев Отечества

07.12.2018 с. Щелкун,
МБУК «Щелкунский дом 

культуры имени Ф.В. 
Партина»

Плотникова Любовь Анатольевна – глава 
Южной сельской администрации;
Трухина Наталья Владимировна – начальник 
Управления культуры Администрации 
Сысертского городского округа;
Шаламова Ирина Владиславовна – директор 
МБУК «Щелкунский дом культуры имени 
Ф.В. Партина», тел. 8(34374)6-92-75

100

18. Информационный стенд «Герои 
отечества России», ко Дню Героев 
Отечества 

08.12.2018
11:00 – 15:00

с. Абрамово,
Абрамовский сельский дом 

культуры, обособленное 
структурное подразделение
МБУК «Щелкунский дом 

культуры имени Ф.В. 
Партина»

Плотникова Любовь Анатольевна – глава 
Южной сельской администрации;
Трухина Наталья Владимировна – начальник 
Управления культуры Администрации 
Сысертского городского округа;
Шаламова Ирина Владиславовна – директор 
МБУК «Щелкунский дом культуры имени 
Ф.В. Партина», тел. 8(34374)6-92-75

100

19. Оформление информационного 
стенда
«Мы помним, мы гордимся» 
посвященное Дню Героев 
Отечества для жителей поселка

09.12.2018
10:00

п. Первомайский,
Первомайский сельский 

дом культуры, структурное 
подразделение МБУК 

«Октябрьского сельского 
дома культуры им. 

Задков Алексей Михайлович – глава 
Октябрьской сельской администрации; 
Трухина Наталья Владимировна – начальник 
Управления культуры Администрации 
Сысертского городского округа;
Лихачева Светлана Владимировна - директор 

55



9

П.Г.Зуева» МБУК «Октябрьский сельский дом культуры 
им. П.Г. Зуева», тел. 8(34374)4-34-71

20. Памятное мероприятие, 
посвященное Дню Героев 
Отечества

09.12.2018
12:00

г. Сысерть,
Мемориальный комплекс 

воинам-
интернационалистам 

Сысертского городского 
округа погибшим в 

Афганистане и Чечне

Кузнецова Наталья Владимировна – 
заместитель Главы Администрации 
Сысертского городского округа по 
социальным вопросам;
Шибаев Владимир Борисович – начальник 
отдела по физической культуре и спорту, 
молодежной и социальной политики 
Администрации Сысертского городского 
округа, тел. 8(34374)6-08-04

40

21. Встреча Главы Сысертского 
городского округа с ветеранами 
ВОВ, локальных войн

09.12.2018
12:30

г. Сысерть,
Актовый зал 

Администрации 
Сысертского городского 

округа

Кузнецова Наталья Владимировна – 
заместитель Главы Администрации 
Сысертского городского округа по 
социальным вопросам;
Шибаев Владимир Борисович – начальник 
отдела по физической культуре и спорту, 
молодежной и социальной политики 
Администрации Сысертского городского 
округа, тел. 8(34374)6-08-04

40

22. Возложение цветов к могилам 
погибших защитников Отечества

09.12.2018
12:00

Южная сельская 
администрация

Плотникова Любовь Анатольевна – глава 
Южной сельской администрации, тел. 8-952-
729-76-99 

10

23. Возложение цветов на могилы 
воинов интернационалистов

09.12.2018
12:00

п. Октябрьский,
кладбище

Задков Алексей Михайлович – глава 
Октябрьской сельской администрации;
тел. 8 (34374)4-32-77

5

24. Возложение цветов на могилу 
воина –интернационалиста 
Поздеева Александра 
Анатольевича

09.12.2018
12:00

г. Арамиль,
Арамильское городское 

кладбище

Романов Мидхат Нургалеевич - глава 
Патрушевской сельской администрации;
тел. (834374)6-43-81

4

25. Конкурс рисунков для детей 
дошкольного возраста «Герой 
России». В рамках дня героев 
Отечества в России.

09.12.2018
12:00

п. Каменка, 
Клуб поселка Каменка, 

структурное подразделение 
Муниципального казённого 

Волокитин Алексей Георгиевич - глава 
Верхнесысертской администрации, и.о. главы 
Кашинской сельской администрации;
Трухина Наталья Владимировна – начальник 

15



10

учреждения культуры 
«Дворец культуры имени 

И.П. Романенко»  

Управления культуры Администрации 
Сысертского городского округа;
Чуркина Надежда Васильевна – заведующая 
клуба поселка Каменка, тел.:8-912-256-83-10

26. Фестиваль военно-патриотической 
песни Сысертского городского 
округа «Солдатский конверт»

09.12.2018 
12:00

п. Бобровский,
Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 
«Бобровский дом 

культуры» (далее -
МБУК «Бобровский дом 

культуры»)

Целищев Андрей Николаевич -глава 
Бобровской сельской администрации;
Трухина Наталья Владимировна – начальник 
Управления культуры Администрации 
Сысертского городского округа;
Месилова Татьяна Ивановна - директор МБУК 
«Бобровский дом культуры»,
тел. 8(34374)7-15-98

300

27. Тематическая беседа
«Пусть поколения знают, их 
имена Отчизна не забудет»

09.12.2018 
13:00

п. Октябрьский,
МБУК Сысертская 

районная библиотека -
Октябрьская сельская 

библиотека

Задков Алексей Михайлович – глава 
Октябрьской сельской администрации;
Трухина Наталья Владимировна – начальник 
Управления культуры Администрации 
Сысертского городского округа;
Бабушкина Наталья Павловна – директор 
МБУК «Сысертская районная библиотека», 
тел.8 (34374)7-06-99

20

28. Праздничный концерт, 
посвященный Дню героев 
Отечества «Бессмертен тот, кто 
Отечество спас» 

09.12.2018
14:00

п. Двуреченск, 
Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры «Дом 
культуры п. Двуреченска» 

(далее – МБУК «Дом 
культуры п. Двуреченска»)

Румянцев Георгий Анатольевич – глава 
Двуреченской сельской администрации, 
Трухина Наталья Владимировна – начальник 
Управления культуры Администрации 
Сысертского городского округа;
Мухлынина Алла Артуровна – директор 
МБУК «Дом культуры п. Двуреченска»,
тел. 8(34374) 2-73-63

130

29. Тематическая программа для 
подростков
 «Они защищали Россию»
Викторина «Слава героям русских 
битв»

09.12.2018
14:00

п. Октябрьский,
Муниципального 

бюджетного учреждения 
культуры «Октябрьского 
сельского дома культуры 
им. П.Г.Зуева» (далее - 

Задков Алексей Михайлович – глава 
Октябрьской сельской администрации; 
Трухина Наталья Владимировна – начальник 
Управления культуры Администрации 
Сысертского городского округа;
Лихачева Светлана Владимировна - 

60



11

МБУК «Октябрьский 
сельский дом культуры им. 

П.Г. Зуева»)

Директор МБУК «Октябрьский сельский дом 
культуры им. П.Г. Зуева»,
тел. 8(34374)4-34-71

30. Познавательная программа для 
учащихся «Мы – патриоты»

10.12.2018
13:00

г. Сысерть,
 Муниципальное 

бюджетное учреждение 
культуры «Дворец 

культуры имени И.П. 
Романенко» (МБУК 

«Дворец культуры имени 
И.П. Романенко»)

Трухина Наталья Владимировна – начальник 
Управления культуры Администрации 
Сысертского городского округа;
Шалаева Людмила Анатольевна – директор 
МБУК «Дворец культуры имени И.П. 
Романенко», тел.8(34374)7-36-39

40

31. «Всем вам, кто жил и умирал без 
страха» (9 декабря – День Героев 
Отечества) урок мужества

11.12.2018
13:00

с. Кашино,
Кашинская сельская 

библиотека,
обособленное структурное 

подразделение МБУК 
«Сысертская районная 

библиотека»

Волокитин Алексей Георгиевич - глава 
Верхнесысертской администрации, и.о. главы 
Кашинской сельской администрации;
Трухина Наталья Владимировна – начальник 
Управления культуры Администрации 
Сысертского городского округа;
Бабушкина Наталья Павловна – директор 
МБУК «Сысертская районная библиотека», 
тел. 8(34374)7-06-99

35


